
       

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

  ПРИКА З    

 
21.01.2022                  Герзель-Аульское с.п.                                          № 20  

О переходе на обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты начального общего образования и 

основного общего образования. 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №27З-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (далее — ФГОС НОО), № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» (далее ФГОС ООО), приказа 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 19.01.2022 г. 

№З6-п «О переходе на федеральные государственные стандарты 

начального общего образования и основного общего образования», 

приказа МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» от 21.01.2022 года № 17,  в целях нормативного правового и 

организационного сопровождения введения и реализации новых ФГОС 

НОС) и ФГОС ООО в МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать прием на обучение в 2022/2023 учебном году в первые 

классы по основным образовательным программам начального общего 

образования, разработанными в соответствии с ФГОС НОС); 

1.2.  переход на обучение по основным образовательным программам 

начального общего образования, разработанными в соответствии с 

обновленными ФГОС НОО вторых, третьих и четвертых классов при 

наличии соответствующих условий и согласия родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся;  

1.3. прием в пятые классы обучающихся по основным образовательным 

программам основного общего образовании, разработанными в 

соответствии с обновленными ФГОС ООО; 

1.4. Завершить обучение обучающихся с шестого по девятый классы в 

соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом  



 

 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 

1897. 

 
 2. Внести изменения в Дорожную карту (План мероприятий) по введению 

и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденной 

приказом МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» от 25.08.2021 № 224/1 

согласно приложению №1. 

 

3.Утвердить критерии готовности МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2»  

к ведению ФГОС НОО и ФГОС ООО согласно приложению №2. 

 

4. Изменить состав Рабочей группы МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» по 

введению и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО согласно приложению 

№3. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                   Ахматов Х.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


